
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Gräfenroda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:18
Sa, So

RB 44
RB 81292
f

Plaue (Thür) 0:24 Q Arnstadt Hbf 0:35 – 
Neudietendorf 0:43 – Erfurt Hbf 0:53

3

0:38 RB 44
RB 81289
f

Dörrberg ? 0:42 Q Zella-Mehlis 0:57 – 
Meiningen 1:28

3

4:56
Mo - Fr

RB 44
RB 81272
f

Plaue (Thür) 5:01 Q Arnstadt Hbf 5:13 – 
Neudietendorf 5:24 – Erfurt Hbf 5:35

3

5:28 RE 7
RE 3751
f

Zella-Mehlis 5:43 Q Schweinfurt Hbf 7:13 – 
Rottendorf 7:36 – Würzburg Hbf 7:45

3

5:48
Mo - Fr

RE 50
RE 81082
f

Plaue (Thür) 5:53 Q Arnstadt Hbf 6:02 – 
Neudietendorf 6:11 – Erfurt Hbf 6:21

3

6:00 — 7:00
6:13 RB 44

RB 81274
f

Plaue (Thür) 6:19 Q Arnstadt Hbf 6:34 – 
Neudietendorf 6:45 – Erfurt Hbf 6:54

3

6:33
Mo - Sa

RB 44
RB 81271
f

Dörrberg ? 6:36 Q Zella-Mehlis 6:51 – 
Grimmenthal 7:14

3

6:54 RE 7
RE 3750
RE 3768
f

Plaue (Thür) 6:59 – Arnstadt Hbf 7:06 – 
Neudietendorf 7:13 – Erfurt Hbf 7:21 Q

3

7:14
Mo - Sa

RB 44
RB 81276
f

Plaue (Thür) 7:18 Q Arnstadt Hbf 7:27 – 
Neudietendorf 7:38 – Erfurt Hbf 7:48

3

7:31
Mo - Fr

RB 44
RB 81273
f

Dörrberg ? 7:34 Q Zella-Mehlis 7:49 – 
Meiningen 8:19

3

7:53 RE 50
RE 81084
f

Arnstadt Hbf 8:03 – Neudietendorf 8:11 – 
Erfurt Hbf 8:21 Q

3

8:00 — 11:00
8:35 RB 44

RB 81275
f

Dörrberg ? 8:38 Q Zella-Mehlis 8:54 – 
Meiningen 9:33

3

9:18 RB 44
RB 81278
f

Plaue (Thür) 9:23 Q Arnstadt Hbf 9:32 – 
Neudietendorf 9:42 – Erfurt Hbf 9:51

3

10:35 RB 44
RB 81277
f

Dörrberg ? 10:38 Q Zella-Mehlis 10:54 – 
Meiningen 11:33

3

11:18 RB 44
RB 81280
f

Plaue (Thür) 11:23 Q Arnstadt Hbf 11:32 – 
Neudietendorf 11:42 – Erfurt Hbf 11:51

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Gräfenroda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00 — 14:00
12:35 RB 44

RB 81279
f

Dörrberg ? 12:38 Q Zella-Mehlis 12:54 – 
Meiningen 13:33

3

13:18 RB 44
RB 81282
f

Plaue (Thür) 13:23 Q Arnstadt Hbf 13:32 – 
Neudietendorf 13:42 – Erfurt Hbf 13:51

3

13:32
Mo - Fr

RE 50
RE 81083
f

Zella-Mehlis 13:51 – Suhl 13:57 Q 
Meiningen 14:19

3

14:22
Mo - Fr

RE 50
RE 81086
f

Plaue (Thür) 14:28 Q Arnstadt Hbf 14:36 – 
Neudietendorf 14:47 – Erfurt Hbf 14:56

3

14:35 RB 44
RB 81281
f

Dörrberg ? 14:38 Q Zella-Mehlis 14:54 – 
Meiningen 15:33

3

15:00 — 16:00
15:18 RB 44

RB 81284
f

Plaue (Thür) 15:23 Q Arnstadt Hbf 15:32 – 
Neudietendorf 15:42 – Erfurt Hbf 15:51

3

15:32
Mo - Fr

RE 50
RE 81085
f

Zella-Mehlis 15:51 – Suhl 15:57 Q 
Meiningen 16:19

3

16:22
Mo - Fr

RE 50
RE 81088
f

Plaue (Thür) 16:28 Q Arnstadt Hbf 16:36 – 
Neudietendorf 16:47 – Erfurt Hbf 16:56

3

16:35 RB 44
RB 81283
f

Dörrberg ? 16:38 Q Zella-Mehlis 16:54 – 
Meiningen 17:33

3

17:00 — 18:00
17:18 RB 44

RB 81286
f

Plaue (Thür) 17:23 Q Arnstadt Hbf 17:32 – 
Neudietendorf 17:42 – Erfurt Hbf 17:51

3

17:32
Mo - Fr

RE 50
RE 81087
f

Zella-Mehlis 17:51 – Suhl 17:57 Q 
Meiningen 18:19

3

18:22
Mo - Fr

RE 50
RE 81090
f

Plaue (Thür) 18:28 Q Arnstadt Hbf 18:36 – 
Neudietendorf 18:47 – Erfurt Hbf 18:56

3

18:35 RB 44
RB 81285
f

Dörrberg ? 18:38 Q Zella-Mehlis 18:54 – 
Meiningen 19:34

3

19:00 — 20:00
19:18 RB 44

RB 81288
f

Plaue (Thür) 19:23 Q Arnstadt Hbf 19:32 – 
Neudietendorf 19:42 – Erfurt Hbf 19:51

3

19:32
Mo - Fr

RE 50
RE 81089
f

Zella-Mehlis 19:50 – Suhl 19:56 Q 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Gräfenroda

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:03 RE 7
RE 3767
f

Zella-Mehlis 20:18 – Suhl 20:23 Q 
Schweinfurt Hbf 21:26 – Würzburg Hbf 21:57

3

20:24
Mo - Fr

RE 50
RE 81092
f

Plaue (Thür) 20:29 Q Arnstadt Hbf 20:38 – 
Neudietendorf 20:48 – Erfurt Hbf 20:57

3

20:39 RB 44
RB 81287
f

Dörrberg ? 20:42 Q Zella-Mehlis 20:58 – 
Meiningen 21:32

3

21:00 — 23:00
21:18 RB 44

RB 81290
f

Plaue (Thür) 21:23 Q Arnstadt Hbf 21:32 – 
Neudietendorf 21:43 – Erfurt Hbf 21:53

3

21:47 RE 50
RE 81091
f

Dörrberg ? 21:51 – Zella-Mehlis 22:05 Q 
Meiningen 22:41

3

22:05 RE 7
RE 3764
f

Plaue (Thür) 22:10 – Arnstadt Hbf 22:16 – 
Neudietendorf 22:23 – Erfurt Hbf 22:32 Q

3

23:22 RE 50
RE 81093
f

Zella-Mehlis 23:38 – Suhl 23:44 Q 
Meiningen 0:03

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


